

## اخذ پذیرش تحصیلی



جهت اخذ پذیرش تحصیلی از دانشگاه‌های معتبر و مورد قبول وزارت علوم ایران در روسیه و اوکراین مراحل زیر الزامات است:

1- ترجمه آخرین مدرک تحصیلی در ایران (هنگام مراجعه به دارالترجمه‌های رسمی از آنها بخواهید که ترجمه مدارک شما را حتماً به تأیید وزارت دادگستری و وزارت امور خارجه ایران برسانند و توجه داشته باشید که ترجمه مدارک تحصیلی شما حتماً باید با مهر رسمی دارالترجمه، وزارت دادگستری و وزارت امور خارجه باشد. تذکر 1: همراه داشتن ترجمه رزومه‌های اخیرین مدرک تحصیلی شما جهت پذیرش در دانشگاه الزامات است. تذکر 2: در مورد دانشجویانی که آخرین مدرک تحصیلی آنها در پلم متوسطه می‌باشد لازم به ذکر است که در پلم سوم دبیرستان ایران جهت ادامه تحصیل در دانشگاه‌های روسیه مورد قبول وزارت علوم روسیه می‌باشد، در ضمن دانشگاه‌های روسیه برای پذیرش دانشجویان خارجی آزمون ورودی ندارد.

2- پر کردن فرم مخصوص ثبت نام، که به ضمیمه ترجمه مدارک تحصیلی به دانشگاه مربوطه ارفاد می‌گردد.

3- اصل پاسپورت با ترجمه رسمی. تذکر مهم: در صورتی که مهلت پاسپورت شما رو به اتمام است حتماً قبل از اقدام به اخذ پذیرش جهت تمدید آن اقدام فرمائید. نکته مهم: طبق قوانین جدید روسیه پذیرش تحصیلی و تأیید بلاهات بودن سفر دانشجویان به روسیه می‌باشد با استمزاماً توسط وزارت خارجه انجام پذیرد و این مهم از نظر زمانی از لحظه تحویل مدارک به وزارت خارجه تا لحظه اخذ پذیرش 3 هفته بطول خواهد انجامید.

4- تهیه گواهی پزشکی، از هر نوع مرکز پزشکی می‌توانید این گواهی را دریافت نمایید و باید پس از ترجمه به تأیید

وزارت دادگستری و وزارت خارجه رسیده و در آخر به تأیید سفارت روسیه در ایران برسد، لازم به ذکر است که وزارت دادگستری تنها در صورتی گواهی پزشکی شما را تأیید می‌کند که مورد تأیید سازمان نظام پزشکی مرکزی قرار گرفته باشید. آدرس سازمان نظام پزشکی مرکزی: خیابان کارگر شمالی، روبروی خوابگاه دانشجویان، خیابان شانزدهم.

تذکر مهم: کلیه مدارکی که جهت انجام پروسه ثبت نام در دانشگاه‌های روسیه نیاز است پس از ترجمه و تأیید وزارت دادگستری و وزارت خارجه می‌بایست به تأیید سفارت فدراسیون روسیه (برای دانشگاه‌های اوکراین در سفارت اوکراین) در ایران برسد. لازم به ذکر است که کپی ترجمه‌ها نیز باید به تاسف قضا ۴ برسد.

در واقع این سفارت روسیه (یا سفارت اوکراین) در ایران است که مهرهای وزارت خارجه و دادگستری را تأیید می‌نماید تا مورد قبول و فهم ارگانهای روسیه باشد.

اولین سال تحصیلی شما در روسیه اختصاص به گذران دوره زبان روسی پیش دانشگاهی خواهد داشت که اصطلاحاً "پادفک" نامیده می‌شود و هزینه شهر ۴ دانشگاهی دوره پادفک بسته به نوع دانشگاه از 2000 تا 4000 دلار متغیر می‌باشد.

توجه ۴: تجربه نشان داده است که بسیاری از دانشجویان دوره پادفک را جدی نگرفته و از اوقات خود استفاده مفیدی نمی‌کنند در صورتی که مهمترین سال تحصیلی از دیدگاه مدارک و ران این مجموعه همان دوران آموزش زبان روسی "پادفک" می‌باشد و با توجه به غنی بودن زبان روسی، دانشجویان می‌بایست حداکثر استفاده را از این دوران شرف و پرکار و خاطره‌ساز از آن خود کنند چرا که در سال‌های بعدی تحصیلی حجم دروس علمی بقدری بالاست که فرصتی برای مرور کتب آموزشی دوران پادفک نخواهد بود.

در رابطه با هزینه تحصیلی توجه به نکات زیر ضروری است:

نکته 1: از آنجائی که دانشگاه‌های روسیه از تنوع بالایی برخوردارند لذا تعیین هزینه تحصیلی منوط به تعیین دانشگاه مورد نظر دانشجویان می‌باشد چرا که هر دانشگاه قیمت‌های مخصوص به خود را داراست و از حیث هزینه تحصیلی به دانشگاه‌های دیگر بستگی ندارد اما حدود کلی نرخ تحصیل در دانشگاه‌های روسیه را می‌توان از قبل دانست که در همین مقوله در بخش هزینه‌های تحصیلی مندرج می‌باشد.

نکته 2: نرخ تحصیل در دانشگاه معمولاً با احتساب خوابگاه اعلام می‌گردد، بدیهی است دانشجویانی که در طول تحصیل قصد زندگی در خوابگاه را ندارند هزینه خوابگاه از مبلغ اعلام شده توسط دانشگاه کسر می‌گردد.

نکته 3: توجه مهم: تجربه ثابت کرده است که برای یک دانشجوی خارجی که با زبان و فرهنگ روسیه آشنا نیستی ندارد زندگی در خوابگاه حداقل در 3 سال اول تحصیل مناسب می‌باشد.

هزینه‌های تحصیلی:

شهر ۴ از 3000 دلار تا 5000 دلار می‌باشد که بستگی مطلق به رشته و مقطع تحصیلی و نوع دانشگاه دارد.

مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام در دانشگاه‌های روسیه و اوکراین:

1. اصل پاسپورت با ترجمه رسمی
2. کپی شناسنامه با ترجمه رسمی
3. ترجمه آخرین مدرک تحصیلی در ایران

4. ترجمه ریز نمرات آخرین مدرک تحصیلی
5. پرکردن فرم مخصوص ثبت نام (Form Application)
6. 12 قطعه عکس 4×3 ( 6 قطعه رنگی و 6 قطعه سیاه-سفید و قابل ذکر است که حتما 12 قطعه عکس با ابعاد ۱۲ سانت باشند)

توجه: این مدارک را باید برای ثبت نام در دانشگاه همراه داشته باشید

اخذ پذیرش  
برای اخذ پذیرش از دانشگاه های روسیه با بخش دانشجویی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو [تماس](#) حاصل  
نمایید.

برای اخذ پذیرش از دانشگاه های اوکراین با بخش دانشجویی سفارت جمهوری اسلامی ایران در کیف [تماس](#) حاصل  
نمایید.